
KRAJSKÉ AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ
PLATFORMA 2, JIHLAVA 25. 3. 2019



ŠAP/PA

V 1. vlně plánování v ČR vytvořilo akční plán 789 škol (58%) 

V Kraji Vysočina:

• akční plán vytvořilo 47 škol (75%)

• 19 seminářů k akčnímu plánování využilo 53 škol (87%)

Nastalo období vyhodnocování a revize. 

PRVNÍ SMYČKA CYKLICKÉHO PROCESU PLÁNOVÁNÍ SE UZAVÍRÁ



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ I - KRAJ VYSOČINA

 Školy považují za prioritu především Podporu odborného vzdělávání, včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů a Rozvoj infrastruktury škol. Třetí
nejdůležitější oblastí je Podpora polytechnického vzdělávání a na čtvrtém místě Podpora kompetencí k podnikavosti, kreativitě a iniciativě.
Relativně menší důležitost v porovnání s ostatními oblastmi je školami v Kraji Vysočina přisuzována Rozvoji kariérového poradenství a
Inkluzivnímu vzdělávání.

 Pořadí důležitosti je ve srovnání s prioritami za celou ČR mírně odlišné. V rámci celé ČR je největší prioritou Rozvoj infrastruktury škol. Celkový
rozdíl z hlediska pořadí obou priorit je ovšem malý.



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ II - KRAJ VYSOČINA

 Školy považují za prioritu především Podporu odborného vzdělávání, včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů a Rozvoj infrastruktury škol. Třetí
nejdůležitější oblastí je Podpora polytechnického vzdělávání a na čtvrtém místě Podpora kompetencí k podnikavosti, kreativitě a iniciativě.
Relativně menší důležitost v porovnání s ostatními oblastmi je školami v Kraji Vysočina přisuzována Rozvoji kariérového poradenství a
Inkluzivnímu vzdělávání.

 Pořadí důležitosti je ve srovnání s prioritami za celou ČR mírně odlišné. V rámci celé ČR je největší prioritou Rozvoj infrastruktury škol. Celkový
rozdíl z hlediska pořadí obou priorit je ovšem malý.



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ II - ČR



ROZVOJ ŠKOL JAKO CENTER CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

1. šetření

• Další vzdělávání pedagogů 
45%

• Vzdělávání v oblasti ICT 
dovedností  44%

• Rekvalifikace 40% 

2. šetření

• Další vzdělávání 
pedagogů 43%

• Vzdělávání v oblasti ICT 
dovedností  31%  (-13%)

• Rekvalifikace 27%  (-13%)

45%

44%

40%

35%

32%

29%

23%

23%

19%

13%

18%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

6. Další vzdělávání pedagogů

10. Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i…

1. Rekvalifikace

3. Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele

5. Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy,…

2. Příprava na vykonání zkoušky podle NSK

4. Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění

8. Občanské vzdělávání

7. Vzdělávání seniorů

9. Čeština pro cizince

11. Jiné

Na kterých činnostech se Vaše škola v rámci rozvoje školy jako centra celoživotního učení aktivně podílí?  | Celkem | N=62

43%

39%

31%

30%

27%

21%

21%

19%

16%

7%

18%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

6. Další vzdělávání pedagogů

5. Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy,…

10. Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i…

3. Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele

1. Rekvalifikace

2. Příprava na vykonání zkoušky podle NSK

8. Občanské vzdělávání

4. Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění

7. Vzdělávání seniorů

9. Čeština pro cizince

11. Jiné

Na kterých činnostech se Vaše škola v rámci rozvoje školy jako centra celoživotního učení aktivně podílí?  | Celkem | N=67



ROZVOJ ŠKOL JAKO CENTER CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

1. šetření

• Příprava pedagogických pracovníků, jako lektorů DV 55%

• Finance na kvalitní materiál  47%

• Zapojení odborníků jako lektorů, zlepšení ICT školy, rekvalifikace pro ÚP 
bez výb. řízení, stáže lektorů-učitelů ve firmách  45%

2. šetření

• Finance na kvalitní materiál 51%

• Zlepšení ICT školy 51%

• Příprava pedagogických pracovníků, jako lektorů DV (-10%), stáže 
lektorů –učitelů ve firmách, zapojení odborníků jako lektorů cca 43%

55%

47%

45%

45%

45%

42%

39%

37%

31%

29%

26%

24%

21%

21%

21%

19%

18%

8%

5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

5. Příprava pedagogických pracovníků…

2. Finance na kvalitní materiál

3. Zapojení odborníků z mimoškolního…

7. Zlepšení ICT školy po kvalitativní či…

11. Rekvalifikace pro úřady práce bez…

9. Stáže lektorů/pracovníků školy ve…

8. Aktualizované materiály pro výuku i…

1. Zlepšit vybavení dílen pro odborný výcvik

17. Proškolení pracovníka školy v…

10. Zlepšit vybavení učeben teoretické…

6. Více učeben

18. Pravidelná práce s autorizovanými…

12. Kvalitní průběh výběrového řízení na…

13. Využívání vstupní diagnostiky…

16. Podpora při vytváření konkrétních…

14. Získání autorizací podle zákona…

15. Informace o NSK a procesu uznávání

4. Další vzdělávání pedagogických…

19. Jiné

Jaká opatření by pomohla Vaší škole k dosažení Vámi zvoleného cíle v rozvoji školy jako
centra celoživotního učení? | Celkem | N=62

51%

51%

45%

43%

40%

33%

31%

31%

28%

28%

21%

12%

12%

10%

9%

9%

9%

4%

10%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

2. Finance na kvalitní materiál

7. Zlepšení ICT školy po kvalitativní či…

5. Příprava pedagogických pracovníků…

9. Stáže lektorů/pracovníků školy ve…

3. Zapojení odborníků z mimoškolního…

1. Zlepšit vybavení dílen pro odborný…

 8. Aktualizované materiály pro výuku i…

11. Rekvalifikace pro úřady práce bez…

6. Více učeben

10. Zlepšit vybavení učeben teoretické…

17. Proškolení pracovníka školy v…

16. Podpora při vytváření konkrétních…

18. Pravidelná práce s autorizovanými…

12. Kvalitní průběh výběrového řízení na…

4. Další vzdělávání pedagogických…

14. Získání autorizací podle zákona…

15. Informace o NSK a procesu uznávání

13. Využívání vstupní diagnostiky…

19. Jiné

Jaká opatření by pomohla Vaší škole k dosažení Vámi zvoleného cíle v rozvoji školy jako
centra celoživotního učení? | Celkem | N=67



ŠAP/PA – ROZVOJ ŠKOL JAKO CENTER CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
ŠA

P/
PA

 –
o

b
la

st
 O

V
 a

 s
p

o
lu

p
rá

ce
 s

e 
za

m
ěs

tn
av

at
el

i Rozvoj škol jako center celoživotního učení VE SVÝCH PLÁNECH UVEDLO JAKO STRATEGICKOU OBLAST 41 ŠKOL (87%)

56%

83%

34%

44%

20%

24%

7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Spolupráce pedagogických pracovníků,
rozvíjení aktivit v rámci dalšího…

Rozvoj dalšího vzdělávání v rámci výuky

Rozvoj a školení pedagogických
pracovníků

Personální podpora

Vnější vztahy (PR, spolupráce)

Modernizace zázemí a vybavení škol

Rozvoj dalšího vzdělávání nad rámec
výuky

Důležitost podpory sledovaných oblastí | Kraj Vysočina | N=41

62%

71%

18%

21%

6%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Zájmové/občanské/seniorské vzdělávání
(jazyky, adaptační kurzy a ČJ pro cizince,…

Rekvalifikace nebo odborné profesní
vzdělávání (otevřené kurzy nebo na…

Realizace DVPP a školení pro
nepedagogické pracovníky ve školství

Realizace zkoušky dle zákona 179/2006 Sb.
(PK dle NSK)

Zvyšování atraktivity výuky a zapojování
odborníků z praxe do výuky

Zapojení žáků/studentů školy do DV
(organizace a lektorování, příprava…

Vzdělávací programy pro instruktory
praktického výcviku

Sdílení příkladů dobré praxe

Aktivity související s rozvojem dalšího vzdělávání ve výuce | Kraj Vysočina | N=34

65%

48%

30%

17%

22%

4%

13%

26%

9%

4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Revize nabídky DV (analýza potřeb…

Tvorba, revize, inovace, aktualizace…

Koncepce a nastavení systému DV ve…

Marketing, propagace a zajištění…

Propagační kampaň

Příprava nových akreditovaných…

Propojování počátečního vzdělávání a…

Tvorba/inovace, aktualizace metodik,…

Příprava žádosti o autorizovanou…

Zavádění moderních a efektivních…

Příprava nabídek pro výběrová řízení

Tvorba diagnostických a hodnotícíh…

Aktivity související s podporou spolupráce pedagogických pracovníků a rozvíjením…

56%

39%

11%

6%

6%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Koordinátor DV (koncepční a odborná…

Interní /externí lektor (pedagog.…

Odborná a/nebo administrativní podpora…

Interní/externí autor vzdělávacího…

Tandemová výuka - pedagog.…

Tvorba sítě metodiků

Průvodce (poradenství a vstupní…

Aktivity související se zajištěním personální podpory | Kraj Vysočina | N=18



ROZVOJ KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ
1. šetření

• Exkurze, besedy; podpora 
znevýhodněných žáků; 
spolupráce s rodiči;  87-
74%

• Individuální karier. 
poradenství; spolupráce se 
zaměstnavateli a VŠ; 
zapojení odborníků do 
výuky; realizace OV/praxi 
na pracovištích; využívá a 
poskytuje kar. Informace; 
prevence předčasných 
odchodů  63-69%  

2. šetření

• Exkurze, besedy; podpora 
znevýhodněných žáků; 
Individuální karier. 
poradenství  82-78%

• prevence předčasných 
odchodů; zapojení 
odborníků do výuky; 
využívá a poskytuje kar. 
Informace;  realizace 
OV/praxi na pracovištích; 
spolupráce se 
zaměstnavateli a VŠ; 
spolupráce s rodiči 70-
60%

87%

76%

74%

69%

68%

68%

66%

66%

63%

50%

40%

35%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2. Organizování exkurzí, besed apod. pro kariérovou orientaci žáků

5. Podpora žáků se znevýhodněním zdravotním a/nebo sociálním

11. Spolupráce s rodiči (představení profese rodičů ve škole, řešení…

3. Poskytování individuálních služeb kariérového poradenství pro žáky

8. Spolupráce se zaměstnavateli či VŠ při náborových aktivitách

9. Zapojení odborníků z praxe do výuky a dalších aktivit školy

7. Realizace odborného výcviku/odborné praxe v reálném pracovním…

12. Využívání a poskytování kariérových informací

4. Prevence a intervence předčasných odchodů žáků ze školy

10. Spolupráce s externími subjekty z oblasti kariérového poradenství

1. Příprava materiálů pro výuku průřezového tématu či vzdělávací…

6. Průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti…

13. Jiné

Na kterých činnostech se Vaše škola v rámci rozvoje kariérového poradenství aktivně podílí? | Celkem | N=62

82%

81%

78%

70%

69%

67%

64%

64%

60%

45%

42%

33%

1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

2. Organizování exkurzí, besed apod. pro kariérovou orientaci žáků

5. Podpora žáků se znevýhodněním zdravotním a/nebo sociálním

3. Poskytování individuálních služeb kariérového poradenství pro žáky

4. Prevence a intervence předčasných odchodů žáků ze školy

12. Využívání a poskytování kariérových informací

9. Zapojení odborníků z praxe do výuky a dalších aktivit školy

7. Realizace odborného výcviku/odborné praxe v reálném pracovním…

8. Spolupráce se zaměstnavateli či VŠ při náborových aktivitách

11. Spolupráce s rodiči (představení profese rodičů ve škole, řešení…

10. Spolupráce s externími subjekty z oblasti kariérového poradenství

6. Průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti…

1. Příprava materiálů pro výuku průřezového tématu či vzdělávací…

13. Jiné

Na kterých činnostech se Vaše škola v rámci rozvoje kariérového poradenství aktivně podílí? | Celkem | N=67



ROZVOJ KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ

1. šetření

• Finance na realizaci besed, exkurzí apod.  74%

• Možnost exkurzí do provozu zaměstnavatelů pro vyučující  58%

• Vytvoření časové dotace vyučujícím pro kar. poradenství  56%

• Vytvoření pozice samostatného kar. poradce  53%

2. šetření

• Finance na realizaci besed, exkurzí apod.  75%

• Možnost exkurzí do provozu zaměstnavatelů pro vyučující  55% 

• Vytvoření časové dotace vyučujícím pro kar. poradenství  55%

• Vytvoření pozice samostatného kar. poradce  46%

• Kvalitativní či kvantitativní zlepšení ICT vybavení školy 54%

74%

58%

56%

53%

47%

45%

42%

42%

40%

39%

34%

32%

29%

29%

19%

18%

18%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

7. Finanční prostředky na realizaci…

16. Možnost exkurzí do provozů různých…

3. Vytvoření odpovídající časové dotace…

5. Vytvoření pozice samostatného…

12. Zapojení zaměstnavatelů do…

15. Rozvoj spolupráce s VŠ

10. Zapojení externích odborníků v…

11. Zapojení zaměstnavatelů do výuky i…

9. Možnost pro prohloubené vzdělávání…

17. Podpora systematické spolupráce s…

1. Zajištění podpory pro výuku…

2. Metodická podpora pro výuku…

8. Možnost pro základní vzdělávání…

14. Utváření profesní identity – nákup …

4. Příprava komplexního pojetí výuky…

6. Tvorba vlastních materiálů pro výuku…

13. Podpora přímé spolupráce se školou,…

18. Jiné

Jaká opatření by pomohla Vaší škole k dosažení Vámi zvoleného cíle v rozvoji
kariérového poradenství? | Celkem | N=62

75%

55%

55%

46%

42%

42%

37%

36%

34%

33%

27%

25%

24%

22%

19%

16%

7%

1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

7. Finanční prostředky na realizaci…

3. Vytvoření odpovídající časové dotace…

16. Možnost exkurzí do provozů různých…

5. Vytvoření pozice samostatného…

10. Zapojení externích odborníků v…

12. Zapojení zaměstnavatelů do…

15. Rozvoj spolupráce s VŠ

11. Zapojení zaměstnavatelů do výuky i…

9. Možnost pro prohloubené vzdělávání…

17. Podpora systematické spolupráce s…

1. Zajištění podpory pro výuku…

8. Možnost pro základní vzdělávání…

14. Utváření profesní identity – nákup …

2. Metodická podpora pro výuku…

4. Příprava komplexního pojetí výuky…

6. Tvorba vlastních materiálů pro výuku…

13. Podpora přímé spolupráce se školou,…

18. Jiné

Jaká opatření by pomohla Vaší škole k dosažení Vámi zvoleného cíle v rozvoji kariérového
poradenství? | Celkem | N=67



ŠAP/PA – ROZVOJ KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ
ŠA

P/
PA

 –
o

b
la

st
 K

o
m

p
et

en
ce

 k
 p

o
d

n
ik

av
o

st
i, 

kr
ea

ti
vi

tě
 a

 in
ic

ia
ti

vě

Rozvoj kariérového poradenství VE SVÝCH PLÁNECH UVEDLO JAKO STRATEGICKÉ 43 ŠKOL (91%)

88%

91%

79%

86%

79%

49%

21%

0% 10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%

Personální podpora

Rozvoj a školení pedagogických
pracovníků

Rozvoj kariérového poradenství v rámci
výuky

Rozvoj kariérového poradenství nad
rámec výuky

Spolupráce pedagogických pracovníků,
rozvíjení aktivit v rámci kariérového…

Vnější vztahy (PR, spolupráce)

Modernizace zázemí a vybavení škol

Důležitost podpory sledovaných oblastí | Kraj Vysočina | N=43

55%

66%

39%

3%

3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Vytvoření týmu, který by rozvíjel KP

Kariérový poradce (úvazek, hodinová
dotace pro poradenství)

Koordinátor týmu KP, koordinátor
spolupráce se soc. partnery (školy, firmy,…

Výchovný poradce

Zapojování odborníků z praxe do výuky

Supervizor/mentor/kouč nebo metodik KP
(podpora KP)

Tandemová výuka (učitel + KP/odborník z
praxe)

Aktivity související se zajištěním personální podpory | Kraj Vysočina | N=38

77%

46%

49%

15%

8%

8%

5%

3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Vzdělávání pedagogických pracovníků v…

Školení pro kariérové a výchovné…

Zajištění prezenčních kurzů

Motivační, osvětové semináře pro…

Sdílení zkušeností, příklady dobré…

Exkurze, stáže do podniků (info o…

Zajištění školení o kariérovém…

Zajištění distančních nebo blended…

Základní školení na…

Aktivity související s rozvojem pedagogických pracovníků | Kraj Vysočina | N=39

86%

76%

19%

11%

11%

14%

0% 10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%

Rozvoj individuálního poradenství
(diagnostika, informace, kariérová…

Rozvoj skupinového poradenství (info o
uplatniltenosti a možnostech dalšího…

Práce se žáky oborů s vysokým podílem
předčasných odchodů ze vzdělávání…

Rodinné skupinové/individuální
konzultace (žák + rodiče)

On-line poradenství pro žáky, uchazeče,
absolventy i rodiče, web pro poradenství

Setkání s absolventy školy, klub
absolventů (např. přes FB)

Organizování kroužků, letních škol,
kempů apod. (identifikace a rozvoj…

Aktivity související s rozvojem kariérového poradenství nad rámec výuky | Kraj…



ŠAP/PA – ROZVOJ KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ
ŠA

P/
PA

 –
o

b
la

st
 K

o
m

p
et

en
ce

 k
 p

o
d

n
ik

av
o

st
i, 

kr
ea

ti
vi

tě
 a

 in
ic

ia
ti

vě

Rozvoj kariérového poradenství VE SVÝCH PLÁNECH UVEDLO JAKO STRATEGICKÉ 43 ŠKOL (91%)

50%
41%

38%
44%

35%
44%

29%
15%
15%

35%
6%

12%
47%

18%
9%
9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Kariérová orientace žáků

Koncepce rozvoje kariérového…

Koordinace aktivit a výuky při…

Rozvoj interního poradenství…

Inovace tematických plánů/ŠVP (např.…

Rozvoj interního KP - spolupráce s…

Metodika pro kariérové poradenství

Sdílení zkušeností a příkladů dobré…

Databáze zaměstnavatelů

Vydávání Europassu

Aktivity související s podporou spolupráce pedagogických pracovníků a rozvíjením…

47%

62%

68%

26%

35%

24%

6%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Exkurze ve firmách v ČR i zahraničí (školy,…

Kariérové vzdělávání  žáků/studentů s cílem…

Kontakt žáků/studentů s prostředím pracovního…

Zapojování odborníků z praxe do výuky (besedy,…

Praxe/stáže/studijní a poznávací pobyty pro žáky…

Podpora diseminace informací (den otevřených…

Rozvoj soft skills

Besedy s  absolventy školy, kteří se úspěšně…

Tandemová výuka - učitel + KP/odborník z praxe

Adaptační kurzy

Zpracování odborného portfolia žáka (ve…

Aktivity související s rozvojem kariérového poredenství ve výuce | Kraj Vysočina | N=34

• dvě třetiny škol ve svých plánech uvedly aktivity na 
kariérové vzdělávání žáků s cílem rozšířit informace o 
možnostech uplatnění

• aktivity pro žáky v pracovním prostředí jako exkurze, 
stáže, pobyty, praxe

• 50% škol uvedlo, že učitelé budou spolupracovat za účelem kariérové 
orientace žáků



ŠABLONY I – 51 ŠKOL (80%) NA PODPORU ŠKOLY JAKO CENTRA CŽU

57

50

38

38

30

26

23

17

15

12

11

0 10 20 30 40 50 60

CIZÍ JAZYKY

ICT

OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ ROZVOJ

INKLUZE

ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST

MATEMATICKÁ GRAMOTNOST

POLYTECHNICKÉ VZDĚĹÁVÁNÍ

PROJEKTOVÁ VÝUKA

VÝCHOVA K PODNIKAVOSTI

KARIÉROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ

MENTORING

počet šablon

šablony DVPP

42

30

28

28

19

19

18

10

9

8

6

82

59

55

55

37

37

35

20

18

16

12

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ SŠ OHROŽENÝCH ŠKOLNÍM …

TANDEMOVÁ VÝUKA NA SŠ

STÁŽE PEDAGOGŮ U ZAMĚSTNAVATELŮ 

ZAPOJENÍ ODBORNÍKA Z PRAXE DO VÝUKY 

SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ PEDAGOGŮ Z RŮZNÝCH ŠKOL -…

CLIL VE VÝUCE NA SŠ

VZÁJEMNÁ SPOLUPRÁCE PEDAGOGŮ SŠ

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU SŠ NA INKLUZI 

ZAPOJENÍ ICT TECHNIKA DO VÝUKY NA SŠ

NOVÉ METODY VE VÝUCE NA SŠ

PODPORA PODNIKAVOSTI ŽÁKŮ SŠ  - FIKTIVNÍ FIRMA

počet škol /počet procent 

šablony na individ. podporu pedagogům a 
mimovýukové aktivity

procenta

počet škol

18

16

13

3

1

1

ŠKOLNÍ KARIÉROVÝ PORADCE

KOORDINÁTOR SPOLUPRÁCE ŠKOLY 
A ZAMĚSTNAVATELE

ŠKOLNÍ PSYCHOLOG 

ŠKOLNÍ ASISTENT 

ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG

SOCIÁLNÍ PEDAGOG

Počet škol

personální šablony



ŠABLONY I – 51 ŠKOL (80%) NA PODPORU KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ

18

16

13

3

1

1

ŠKOLNÍ KARIÉROVÝ PORADCE

KOORDINÁTOR SPOLUPRÁCE ŠKOLY 
A ZAMĚSTNAVATELE

ŠKOLNÍ PSYCHOLOG 

ŠKOLNÍ ASISTENT 

ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG

SOCIÁLNÍ PEDAGOG

Počet škol

personální šablony

42

30

28

28

19

19

18

10

9

8

6

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ SŠ OHROŽENÝCH ŠKOLNÍM NEÚSPĚCHEM

TANDEMOVÁ VÝUKA NA SŠ

STÁŽE PEDAGOGŮ U ZAMĚSTNAVATELŮ 

ZAPOJENÍ ODBORNÍKA Z PRAXE DO VÝUKY 

SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ PEDAGOGŮ Z RŮZNÝCH ŠKOL -…

CLIL VE VÝUCE NA SŠ

VZÁJEMNÁ SPOLUPRÁCE PEDAGOGŮ SŠ

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU SŠ NA INKLUZI 

ZAPOJENÍ ICT TECHNIKA DO VÝUKY NA SŠ

NOVÉ METODY VE VÝUCE NA SŠ

PODPORA PODNIKAVOSTI ŽÁKŮ SŠ  - FIKTIVNÍ FIRMA

počet škol

šablony na podporu pedagogům a mimovýukové
aktivity

57

50

38

38

30

26

23

17

15

12

11

0 10 20 30 40 50 60

CIZÍ JAZYKY

ICT

OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ ROZVOJ

INKLUZE

ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST

MATEMATICKÁ GRAMOTNOST

POLYTECHNICKÉ VZDĚĹÁVÁNÍ

PROJEKTOVÁ VÝUKA

VÝCHOVA K PODNIKAVOSTI

KARIÉROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ

MENTORING

počet šablon

šablony DVPP



Děkuji za pozornost.

iveta.nemjova@nuv.cz

tel. 775 583 518

Národní ústav pro vzdělávání

Podpora krajského akčního plánování

www.pkap.cz

PLATFORMA 2, JIHLAVA 25. 3. 2019

mailto:iveta.nemjova@nuv.cz

